
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 17.6.2024, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600, Drásov  

Přítomni: 8 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková 

 Bc. Martin Dvořák 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

  Petr Plevač 

  Ing. Lukáš Raichl 

Zdeněk Sítař  

Omluveni:  7 členů  

 Ing. Eva Bilanová 

 Olga Frydrýšková 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 Ing. Petr Straka 

 Mgr. Bc. Martina Špačková 

 Ing. Jaroslav Podal 

  

 

 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Závěrečný účet městyse Drásov za rok 2023 

3.  OZV o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 

4. Bezúplatný vklad majetku do SVaK Tišnovsko vodovod lokalita Jižní   

5.  Smlouva o příspěvku a zajištění dotačních řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb        

v síti ORP Tišnov pro rok 2024 

6.  Nákup požární stříkačky PD 12TAZ1500 

7. Kupní smlouva obec Malhostovice pozemky pod cyklostezkou 

8. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku ÚZSVM p.č. 734/7 k.ú. Drásov 

9.  Různé 

 

 

 
1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 8  členů zastupitelstva 

(z celkového počtu 15 členů). Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  



 2 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Petra Plevače a pana Bc. Dvořáka.                     

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

 

 

Schválený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Závěrečný účet městyse Drásov za rok 2023 

3.  OZV o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 

4. Bezúplatný vklad majetku do SVaK Tišnovsko vodovod lokalita Jižní   

5.  Smlouva o příspěvku a zajištění dotačních řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb        

v síti ORP Tišnov pro rok 2024 

6.  Nákup požární stříkačky PD 12TAZ1500 

7. Kupní smlouva obec Malhostovice pozemky pod cyklostezkou 

8. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku ÚZSVM p.č. 734/7 k.ú. Drásov 

9.  Různé 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Závěrečný účet městyse Drásov za rok 2023 

Návrh závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce městyse Drásov a 

elektronické úřední desce městyse Drásov od 31.5.2024 do projednání 17.6.2024. K projednání 

Zastupitelstvu městyse Drásov jsou předloženy tyto doklady: 

 

Návrh závěrečného účtu městyse Drásov za rok 2023 vč. příloh. 

Přílohy: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření zpracovaná společností K auditors, s.r.o. 

Výkaz FIN k 31.12.2023  

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov 

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2023  

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31.12.2023  

Výkaz Příloha sestavený k 31.12.2023   

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje podle § 17, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, závěrečný účet městyse Drásov za rok 2023 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením městyse a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření zpracovanou 

společností K auditors, s.r.o. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2.1 bylo přijato 



 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje účetní závěrku městyse Drásov za účetní období 2023 

sestavenou ke dni 31.12.2023.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2.2 bylo přijato 

 

 

 

3. OZV o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 

Z důvodu změny zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně znění platného od 1.1.2025 je třeba nahradit stávající Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2020 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, kterou schválilo zastupitelstvo na svém 

zasedání 23.9.2020 novou Obecně závaznou vyhláškou o stanovení místních koeficientů daně 

z nemovitých věcí. Nová vyhláška vychází z aktuálního znění zákona platného od 1.1.2025. 

Koeficienty v nové vyhlášce jsou stanoveny tak, aby daňová zátěž pro daňové poplatníky byla téměř 

stejná jako v roce 2024. Příjem z daně z nemovitých věcí, který ze 100% plyne do rozpočtu obcí, bude 

v důsledku nové vyhlášky pro městys Drásov v následujících letech mírně vyšší cca o 50 tis. Kč/rok.  

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

V 17:03 hod.  se dostavil zastupitel Ing. Jaroslav Podal, je přítomno 9 z 15 členů zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místních 

koeficientů daně z nemovitých věcí.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 

 

4. Bezúplatný vklad majetku do SVaK Tišnovsko vodovod lokalita Jižní    

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládána Smlouva o vkladu majetku do hospodaření SVaK 

Tišnovsko. Jedná se o bezúplatný vklad vodovodu ležícího na k.ú. Drásov, v obci Drásov dle 

kolaudačního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Tišnov č.j.: OŽP 9033/04Fr ze dne 11.8.2004 

vodovod lokalita Jižní. Zůstatková účetní cena vodovodu je 287 620,- Kč. Vkladem majetku se 

nepřenáší na SVaK majetková práva, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu městyse Drásov dle § 85 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Majetkoprávní záměr na bezúplatný vklad majetku vodovod lokalita 

Jižní byl vyvěšen na úřední desce městyse Drásov od 30.5.2024 do 16.6.2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje bezúplatný vklad majetku vodovod lokalita Jižní dle 

kolaudačního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Tišnov č.j.: OŽP 9033/04Fr ze dne 11.8.2004 

do majetku SVaK Tišnovsko. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 4.1 bylo přijato 

 

 

 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy o vkladu majetku vodovod lokalita Jižní 

se SVaK Tišnovsko.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 4.2 bylo přijato 

 
 

 

5. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačních řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb        

v síti ORP Tišnov pro rok 2024 

Jako v předchozích letech byla městysi Drásov předložena žádost o poskytnutí příspěvku na zajištění 

dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Tišnov v roce 2024. V roce 

2023 zastupitelstvo schválilo pevnou částku v rámci projevu solidarity ve výši 30 000,- Kč.    

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční příspěvek na sociální služby ORP Tišnov pro rok 

2024 ve výši 30 000,- Kč. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku a 

zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 

2024.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6.  Nákup požární stříkačky PD 12TAZ1500 

Na základě předložené žádosti SDH Drásov je Zastupitelstvu městyse Drásov předkládán ke schválení 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace na nákup požární stříkačky 

PD 12TAZ1500 za účelem fungování požárního sportu mladých hasičů.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili pan Krejsa, Bc. Dvořák, Mgr. Bočková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí účelové dotace SDH Drásov ve výši 130 000,- Kč 

na nákup požární stříkačky PD 12TAZ1500 pro požární sport mladých hasičů a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Kupní smlouva obec Malhostovice pozemky pod cyklostezkou  

Obcí Malhostovice byl předložen návrh pro odkup pozemků náležící stavbě cyklostezky „Stezka pro 

chodce a cyklisty Čebín - Malhostovice“ první etapa v k.ú. Drásov. Jedná se o části pozemků p.č. 

1190/1, 1936, 1949 v k.ú. Drásov. Je navrženo oddělení pozemků v celkové výměře 524 m2, kupní 

cena stanovena na 150,- Kč/m2, tj. celkem 78 600,- Kč.   
 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.   



 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje vyhlášení majetkoprávního záměru na prodej pozemků  p.č. 

1190/16, p.č. 1190/17, p.č. 1936/2, p.č. 1936/3, p.č. 1949/2, p.č. 1949/3 vše v k.ú. Drásov za celkovou 

cenu 78 600,- Kč.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8.  Smlouva o bezúplatném převodu pozemku ÚZSVM p.č. 734/7 k.ú. Drásov  

Po jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových je městysi Drásov předložena 

smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 734/7, ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek p.č 

734/7 o výměře 71 m2 se nachází na ulici Hradčanská, jedná se o pozemek pod novým chodníkem k 

bytovým domům č.p. 459, 460, 461. Dle účetní evidence je hodnota pozemku stanovena na 355,- Kč.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje smlouvu BP-24/103 o bezúplatném převodu pozemku p.č. 

734/7  k.ú. Drásov do majetku městyse Drásov. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

 

9.    Různé 

Mgr. Bočková - podala info ke slavnostnímu otevření zrekonstruovaného zdravotního střediska dne 

21.6. a promítání Kinematografu bratří Čadíků - letní kino na Drásovských humnech ve dnech 30.6.-

3.7. 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                              Petr Plevač 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                            Bc. Martin Dvořák 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


